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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce
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dvě osobnosti
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Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Rozhovor s náměstkem Jiřím 
Andělem o rozpočtu města ... str. 3

Město Děčín nabízí nové 
sociální byty ......................... str. 4

Zoo Děčín loni překonala 
návštěvnický rekord ... str. 5

Město ocenilo nejúspěšnější 
děčínské sportovce ................. str. 2

Sněžnická vyhlídka prošla 
výraznou obměnou .... str. 5

Dotační program Děšťovka
je pro všechny domácnosti  ... str. 4

Nová lávka přes koleje byla dokončena 

Zbrusu nová lávka pro pěší vznikla v Děčíně v lokalitě u východního nádraží. Dokončena byla na konci prosince 2018, hned poté se 
začalo pracovat na jejím uvedením do provozu. K němu mělo dojít ve středu 9. ledna, tedy po uzávěrce tohoto vydání Zpravodaje. Před 
otevřením byla lávka pro veřejnost uzavřena, což bylo také řádně označeno. V té době na lávce neprobíhala zimní údržba – město ji totiž 
od stavební firmy nepřevzalo. Někteří lidé po ní ale i tak začali chodit a riskovali zbytečně svoje zdraví především proto, že na začátku 
ledna lávku zasypal sníh.              (lus)

Termín předložení projektů v rámci Tvoříme Děčín se blíží
Druhý ročník Tvoříme Děčín čeká na nové projekty. Návrhy na akce do participativního rozpočtu města mohou lidé podávat až do 31. ledna 2019.

„Jakých oblastí se mají předkláda-
né projekty týkat, není nijak omeze-
no. Vhodné jsou zejména návrhy na 
úpravy či instalace prvků ve veřej-
ném prostoru, zvelebení veřejného 
prostranství, zkvalitnění životního 
prostředí, sousedská setkání, vzdě-
lávání, volnočasové aktivity a  po-
dobně. Důležité je, aby měl návrh 
přínos pro naše město a  jeho ob-
čany,“ vysvětlil Jiří Anděl, náměstek 
primátora. 

Nejenom koordinátorka parti-

cipativního rozpočtu, ale i  úřední-
ci magistrátu ochotně pomůžou 
předkladatelům s  přípravou návr-
hů. Úředníci odboru 
stavebního úřadu 
nejlépe vědí, zda ná-
vrh bude potřebovat 
stavební či jiná povo-
lení, jak dlouho může 
takové řízení trvat a jaký typ pozem-
ků je pro které stavby přípustný či ni-
koliv. Odbor komunikací a  dopravy 
zajišťuje správu místních komunika-

cí, chodníků, cestiček a cyklostezek. 
Zdejší úředníci mají přehled, kolik 
stojí základní opravy i drobné inves-

tice. Odbor sociálních 
věcí a  zdravotnictví 
zajišťuje péči těm nej-
potřebnějším, úřední-
ci tohoto odboru mají 
kontakty na nezisko-

vé organizace a přehled o možnos-
tech péče o seniory, hendikepované 
i  jinak znevýhodněné osoby. O kul-
tuře, městských akcích a  možnos-

tech jejich rozvoje se mohou obča-
né informovat na odboru školství 
a  kultury. Úředníci odboru majetku 
a hospodářství zajišťují péči o měst-
ské budovy a památky, i oni případ-
ně rádi pomohou a  vaše nápady 
s vámi zkonzultují. Více informací je 
k  dispozici na webových stránkách  
www.tvorimedecin.cz. Loni se po-
dařilo dotáhnout do konce projekt 
Prořezání Sněžnické vyhlídky. Více si 
o tom přečtete na straně 5.                             
         (or) 

ZPRAVODAJSTVÍ



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ

Děčín uspěl v desátém ročníku 

soutěže na portálu CZREGION.CZ 

„NEJ město a obec Čech a Mora-

vy 2018“. Na základě hlasování 

návštěvníků portálu se umístil 

na třetím místě hned za Prahou. 

Portál CZREGION.CZ je celostát-

ním informačním portálem. Kro-

mě užitečných informací o Če-

chách a Moravě zde naleznete 

prezentace měst a obcí doplněné 

fotografiemi, údaje o krajích Čes-

ka, turistické informace, prezen-

tace škol, fotogalerii. Portál je 

pravidelně aktualizován a dopl-

ňován o akce, aktuality a obecné 

informace z regionů.

Poslední zasedání zastupitel-

stva města v roce 2018 se konalo 

13. prosince. Kvůli  technickým 

problémům byl nedostupný on-

line přenos, videozáznam ze za-

sedání najdete na webu města. 

Poprvé se letos zastupitelé se-

jdou 31. ledna v 15 hodin ve Spo-

lečenském domě Střelnice. 

Zastupitelstvo města zřídilo 

Osadní výbor Dolní Žleb, určilo 

jeho členy a zvolilo předsedou 

výboru pana Aleše Suchopárka. 

Osadní výbor je oprávněný před-

kládat zastupitelstvu obce, radě 

obce a výborům návrhy týkající 

se rozvoje části obce a rozpočtu 

obce, vyjadřovat se k návrhům 

předkládaným zastupitelstvu 

obce a radě obce k rozhodnutí, 

pokud se týkají části obce, vyjad-

řovat se k připomínkám a podně-

tům předkládaným občany obce, 

kteří jsou hlášeni k trvalému po-

bytu v části obce, orgánům obce.

Město vyhlásilo tři dotační pro-

gramy: „Podpora aktivit v oblas-

ti kultury“ v roce 2019, dotační 

program „Podpora aktivit v ob-

lasti sportu“ v roce 2019 a do-

tační program Podpora oblasti 

sociálních věcí a podpora rodiny 

2019.   Žádosti se odevzdávají 

od 14. ledna do 1. února 2019 

na příslušné odbory magistrátu. 

Žádost v elektronické podobě je 

dostupná na webu města (odkaz 

Dotace 2019), kde jsou k dispo-

zici také podrobné informace 

k jednotlivým dotačním progra-

mům. 

Na začátku ledna začalo v Děčíně odklízení vánočních stromků. Jako každý rok tuto službu zajišťuje 
Středisko městských služeb Děčín (SMS). 

„Prosíme občany, aby stromky 
odkládali u  kontejnerů na tříděný 
odpad. Stromečky by měly být bez 
ozdob,“ uvedl vedoucí SMS Jaro-
slav Horák s tím, že v případě do-
tazů mohou lidé volat na číslo 412 

151 081 nebo na číslo 775 353 534. 
Na číslo mobilního telefonu 

mohou lidé také zasílat fotogra-
fie odložených stromků, a  to přes 
WHATS UP či VIBER. Další možnos-
tí je poslat upozornění emailem, 

Svoz vánočních stromků probíhá až do konce února

Město ocenilo na zámku nejúspěšnější 
děčínské sportovce za rok 2018 
Nejúspěšnější děčínští sportovci se na děčínském zámku dočkali na konci prosince ocenění. Město Děčín 
jim poděkovalo za skvělou reprezentaci a výborné sportovní výkony. 

Dopoledne patřilo dětem a  mlá-
deži, podvečer poté dospělým. Oce-
ňování nejúspěšnějších sportovců 
město připravuje každý rok. 

„Každoroční oceňování úspěš-
ných sportovců je skvělá věc. Je moc 

důležité, aby naši sportovci věděli, 
že si jich město váží a dokáže jejich 
výkony ocenit. A to platí hlavně pro 
děti, je to pro ně motivace k dalším 
sportovním aktivitám,“ řekl Jakub 
Houška, radní města, který má ve své 

a  to na: horak.jaroslav@mmdecin.
cz. Vždy je nutné uvést část měs-
ta a ulici, kde se odložený stromek 
nachází. Svoz vánočních stromků 
bude v Děčíně probíhat až do kon-
ce února 2019.                          (lus)

Mezi oceněnými byl také Vojtěch Duda z Klubu vodních motoristů Děčín, 
který naše město reprezentoval loni v listopadu na Mistrovství světa For-
mula Future 2018 ve Spojených arabských emirátech a vybojoval zde stří-
brnou medaili v paralelním slalomu za kategorii M2. 

kompetenci oblast sportu. 
Na ocenění za rok 2018 navrhly 

sportovce i  kolektivy tělovýchov-
né jednoty, sportovní kluby a  další 
subjekty v  kategoriích sportovci do 
18 let, sportovci nad 18 let a dále za 
celoživotní činnost v  oblasti sportu. 
Z řad dětí a mládeže si ceny převza-
lo 40 jednotlivců, 6 kolektivů a  12 
trenérů, mezi dospělými se ocenění 
dočkalo 25 jednotlivců, 2 kolektivy 
a  jedna osobnost byla oceněna za 
celoživotní činnost v  oblasti sportu. 
V  dětské kategorii byly zastoupeny 
sporty jako jezdectví, kajak, lyžování, 
vodní motorismus, karate, kick box, 
horská kola, hokej, judo, vodní polo, 
sportovní aerobik, florbal a  street-
ball. Dospělí byli nejúspěšnější 
v  boxu, střelbě, basketbalu, kajaku, 
veslování, jezdectví, canicrossu kara-
te, judu, bike triálu, bowlingu a atle-
tice.  Ocenění za celoživotní činnost 
v oblasti sportu si odnesla Marie Ste-
klá, trenérka karate.                       (romi)

Náměstek primátora předal dárky
mamince prvního miminka roku 2019 

V pátek 4. ledna za novorozen-
cem a jeho maminkou do porod-
nice dorazil náměstek primátora 
Jiří Anděl spolu s  matrikářkou 
města Karlou Bělohlavovou. Ti 
přinesli také dva dárky od města: 
finanční dar a kytku. Maminka se 
podepsala do kroniky a  také se 
na památku vyfotografovala jak 
se zástupci města, tak i  s perso-
nálem porodnického oddělení. 
Za peníze prý Pavlíkovi pořídí 
pravděpodobně plíny.   
                       (lus)

Prvním děčínským miminkem roku 2019 se stal Pavlík Kaleja. V děčínské porodnici se narodil 2. ledna 
ve 22:32 hodin, vážil 2,5 kilogramu. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Jiří Anděl: Město Děčín
je ve výborné finanční kondici 
Město Děčín bude v letošním roce hospodařit s téměř miliardou korun. Příjmy jsou naplánovány ve výši 926 tisíc korun, výdaje pak ve výši 
986 tisíc korun. Podle náměstka primátora Jiřího Anděla je Děčín díky dobrému hospodaření ve výborné finanční kondici. 

Rozpočet Děčína počítá na letoš-
ní rok s mírně navýšenými příjmy 
oproti loňskému roku. Je to opti-
mistický odhad? 

Sestavování rozpočtu má své zá-
konitosti a  pravidla. Jedním z  nich 
je vybilancování příjmů a  výdajů 
tak, aby byl rozpočet vyrovnaný, 
a  pokud je plánován rozpočtový 
schodek, musí být čím jej pokrýt. 
Zastupitelé na rok 2019 schválili 
rozpočet schodkový o  60 milionů 
korun – schodek je však vyrovnán 
z  výsledků hospodaření minulých 
let. Jinými slovy výdaje, které byly 
rozpočtovány na rok 2018 a  nepo-
dařilo se je uskutečnit, přecházejí 
do dalšího rozpočtového roku včet-
ně peněz, které na ně byly určeny 
již loni. Zatímco výdajová stránka 
rozpočtu záleží do určité míry na 
prioritách politické reprezentace 
s  přihlédnutím k  potřebám měs-
ta a  jeho mandatorním výdajům, 
předpoklad příjmů je vždycky pou-
ze odhadem, prognózou. 

Z čeho jste tedy vycházeli? 
Naše prognóza rozpočtových pří-

jmů vychází z analýzy ministerstva 
financí a Českého statistického úřa-
du, z doporučení konzultační firmy, 
která městské finance dlouhodo-
bě sleduje a  kontroluje, a  v  nepo-
slední řadě ze skutečných příjmů 
v předchozích letech a z dlouhole-
tých zkušeností. Ekonomice České 
republiky se naštěstí dlouhodobě 
daří a město tak inkasuje stále více 
prostředků od státu z  rozpočtové-
ho sdílení daní, proto jsou i předpo-
kládané příjmy oproti roku minulé-
mu vyšší. Jedná se však o navýšení 
konzervativní, opatrné, protože je 
podle mého názoru vždycky lep-
ší být překvapen příjemně a  mít 
prostředky navíc, než kvůli pře-
střelenému odhadu být zklamán 
a muset v průběhu roku redukovat 
rozpočtované výdaje.

Když se podíváme na jednotlivé 
složky rozpočtu, vidíme, že jsou 
plánovány vyšší provozní výda-
je. Jaký je důvod? 

Důvodů je více. Ten první je prá-
vě vyšší předpoklad příjmů, město 
si tedy může „více dovolit“ ve vý-
dajích. Už v  předchozím volebním 

období jsme jako prioritu prezen-
tovali, že chceme lépe pečovat 
o  majetek města. Zanedbanost se 
nám podařilo během čtyř let snížit 
zhruba o třetinu, přesto je stále co 
dohánět. Protože v  tomto trendu 
vyššího rozsahu oprav a  údržby 
chceme pokračovat i  v  tomto vo-
lebním období, jsou v  provozním 
rozpočtu plánovány vyšší částky 
na komunikace včetně chodníků, 
ale i  na opravy budov a  areálů ve 
vlastnictví města. Další zvýšení 
provozních výdajů souvisí se zvýše-
ním platů. To vychází ze zákona a je 
nutno říci, že při 
stoupající mzdě 
u  ostatních za-
městnavatelů ve 
městě dnes není 
jednoduché se-
hnat kvalifiko-
vané odborníky 
do úřednických 
pozic na ma-
gistrátu, neboť 
ani při zvýšení 
tarifů není úřad 
příliš konkuren-
ceschopný. Na 
druhou stranu 
je město za-
městnavatelem 
stabilním. Při 
stále narůstající 
administrativě, 
kterou na obce zejména stát a jeho 
složky přenášejí, není ani šance na 
nějakou významnější redukci počtu 
zaměstnanců.

Rozpočet Děčína loni skončil pře-
bytkem. Můžete uvést důvody? 

Už jsem zde zmínil, že ekonomika 
státu prochází příznivým vývojem, 
stát se podle všeho naučil i lépe vy-
bírat daně. Takže prvním důvodem 
jsou ještě vyšší příjmy, než předpo-
kládal loňský rozpočet. Dále je třeba 
zmínit i úsporné chování v provozu 
města – zbytečně se neutrácí, doda-
vatelé o zakázky pro město soutěží, 
úspory jsou i například při nákupu 
energií. Značný podíl na přebytku 
loňského rozpočtu však tvoří zpož-
dění realizace významných staveb 
ve městě. Důvodem opoždění jsou 
zdlouhavá stavební a územní řízení, 
časově dlouhá období pro soutěže 

při zadávání veřejných zakázek, pří-
padně prodlevy se zahájením prací 
ze strany dodavatelů, komplikace 
v  průběhu výstavby a  podobně. 
Ale jak již jsem uvedl, akce, které 
pokračují v  dalším roce, si neutra-
cené prostředky přenášejí do roku 
letošního.

Jak tento přebytek město využi-
je? 

Přímo do rozpočtu byl již v  pro-
sinci zapojen přebytek ve výši 60 
milionů korun, které mělo město fy-
zicky na účtu již před koncem roku, 

tím se schodko-
vý rozpočet na 
rok 2019 srovnal. 
Každý, kdo stu-
doval vyvěšený 
návrh rozpočtu, 
si asi všiml, že 
existuje dlouhá 
řada plánova-
ných akcí, kte-
ré, přestože je 
s  nimi počítáno, 
měly ve svých 
řádcích rozpoč-
tu nulu. Právě 
tyto akce budou 
pokryty jednak 
už na lednovém 
zastupitelst vu 
města zapoje-
ním nevyčerpa-

né částky úvěru ve výši kolem 60 
milionů korun, a  jednak v  březnu 
po vypořádání roku 2018 zapoje-
ním dalších cca 100 milionů korun 
z přebytku minulého roku. I tak ješ-
tě zbyde cca 50 milionů korun na 
kapitálovou rezervu města.

Jaké investiční akce z loňského 
roku je třeba letos dotáhnout do 
konce?

Počítali jsme s větší prostavěnos-
tí na závěrečných etapách revitali-
zace sídliště v Březinách, tato akce 
by měla letos skončit. Dokončit 
musíme první etapu revitalizace 
Podmokel, tedy ulici Prokopa Ho-
lého po Husovo náměstí, Husovo 
náměstí a  část Tržní ulice kolem 
kostela Sv. Františka z Assisi. Pokra-
čuje oprava areálu školy a  školky 
v Bynově. Dále například zateplení 
školní jídelny ve Sládkově ulici. 

Jaké velké investiční akce jsou 
do rozpočtu zahrnuty na letošní 
rok? 

Kromě již zmíněných se letos 
pustíme do další etapy revitalizace 
Podmokel – tentokrát půjde o zbý-
vající část ulice Tržní, o  Thomaye-
rovu ulici a o část Bezručovy ulice. 
Dojde také konečně na opravu 
statiky a  interiéru budovy děčín-
ského divadla, což je akce, kterou 
je třeba rozložit na dvoje divadelní 
prázdniny. Poběží citlivá přestav-
ba hodnotné, leč prázdné budovy 
bývalé knihovny na multifunkční 
objekt magistrátu města – s kance-
lářemi a hovornami sociálně právní 
ochrany dětí, s  novou slavnostní 
síní pro obřady, a  v  dalším roce 
s víceúčelovým sálem v nejvyšším 
podlaží. Rádi bychom konečně za-
hájili výstavbu kanalizace v  Oldři-
chově, o které bylo rozhodnuto již 
předloni. Ovšem k  realizaci dojde 
i u řady dalších záměrů. Také chce-
me dopracovat projekty, podle 
kterých budou moci probíhat sta-
vební akce v dalších letech.

Děčínu mírně ubývají obyvatelé. 
Dotýká se to výrazně rozpočtu? 

Počet obyvatel je jen jedním 
z  kritérií, na jejichž základě je vy-
počítáváno rozpočtové určení 
daní pro danou obec. Zatím po-
kles nemá nijak fatální dopad, tím 
ale rozhodně nechci říci, že mi to 
nevadí. Přál bych si, aby Děčín byl 
atraktivním místem pro lidi, kteří 
zde budou žít, budovat kariéru, vy-
chovávat děti a platit daně. 

Podle toho, co říkáte, se město, 
pokud to jde, chová jako dobrý 
hospodář. Dá se říct, že je Děčín 
v dobré finanční kondici? 

Jsem hrdý na to, že Děčín není 
odkázán na vypsání dotačních ti-
tulů, že v  podstatě nepotřebuje 
úvěrové financování a  může se 
rozhodovat svobodně, do čeho 
vloží své finanční prostředky. Měs-
to Děčín má výbornou finanční 
kondici a  podle mého názoru je 
dobře připraveno i  pro případ, že 
by skončilo období hojnosti. To ov-
šem neznamená, že by se přestalo 
chovat rozumně či že bychom dále 
nešetřili.                               (lus)

Ing. Jiří Anděl, CSc.
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Pomoc lidem v nouzi: Město Děčín 
nabízí od ledna nové sociální byty 
První tři sociální byty jsou od ledna 2019 k dispozici těm obyvatelům Děčína, kteří se ocitli v bytové nouzi. Město totiž loni získalo z Inte-
grovaného regionálního operačního programu evropskou dotaci na kompletní rekonstrukci tří zdevastovaných městských bytů v bytovém 
komplexu v Krokově ulici. Rekonstrukce vyšla na více než dva miliony korun. 

„Cílem projektu je nabídnout 
dostupné nájemní sociální bydle-
ní, které umožní osobám v bytové 
nouzi vstup do nájemního bydlení, 
zároveň je naší snahou ještě více 
zkvalitnit poskytování sociálních 
služeb,“ uvedl radní Ondřej Smí-
šek, který má v  Děčíně mimo jiné 
na starosti sociální oblast. 

Nájemníci sociálních bytů musí 
splnit dvě podmínky poskytova-
tele dotace. První podmínkou je 
nízká příjmová hranice. Zároveň 
se musí jednat o  osoby v  bytové 
nouzi. Kdo tyto dvě kritéria splní, je 

vhodným uchazečem pro sociální 
bydlení. 

„Vzhledem k  tomu, že město 
Děčín od nového roku disponuje 
zatím jen třemi sociálními byty, 

budeme zpočátku dávat přednost 
osobám či rodinám, které se do 
tíživé situace nedostaly vlastní vi-
nou a  současně mají snahu svojí 
nepříznivou životní situaci změnit,“ 
dodal Smíšek s tím, že s nájemníky 

bude uzavírána smlouva na dobu 
určitou. Zároveň jim bude po ce-
lou dobu dostupná různá sociální 
služba nebo sociální práce. 

Smyslem sociálního bydlení je 

pomoci těmto lidem v jejich tíživé 
životní situaci, například postupné 
vybudování vlastní ekonomické 
a sociální stability rodiny či jednot-
livce v  závažných životních situa-
cích, žijící nedůstojným způsobem 

života, žijící trvale bez domova, 
dále efektivní začlenění rodiny či 
jednotlivce apod. První nájemníci 
by se do bytů měli nastěhovat nej-
později do konce března 2019. 

Evropská dotace pokryla 85 pro-
cent nákladů, dalších pět procent 
bylo poskytnuto ze státního roz-
počtu a zbývajících 10 procent hra-
dilo město z  vlastních zdrojů. Cel-
kové náklady projektu s  názvem 
„Rekonstrukce bytových jednotek 
v  ul. Krokova 825/17 Děčín na so-
ciální bydlení“ představují zhruba 
2,04 milionů korun.                (or, lus)

Dotaci je možné uplatnit nejen 
na pořízení zcela nových nádrží, ale 
také na úpravu například nepouží-
vané jímky, do které lze následně 
srážkovou vodu zachytávat. Žada-
telé, kteří budou systém instalovat 
do novostavby, mají na realizaci 
celého projektu dva roky. Výzva je 
otevřená do vyčerpání alokace. Na 

Domácnosti z celého Česka mohou získat až 55 tisíc korun na zachytávání dešťové vody pro zalévání zahrady.  Program Dešťovka se také ote-
vřel i lidem, kteří trvale žijí v rekreačních objektech. 

podzim letošního roku byla navý-
šena o  100 milionů korun. V  sou-
časné době je alokace ješ-
tě přes 200 milionů. 

Program Děšťovka je 
společným projektem Mi-
nisterstva životního pro-
středí a  Státního fondu životního 
prostředí ČR na podporu lepšího 

Dotační program Děšťovka je pro všechny domácnosti
hospodaření se srážkovou a  od-
padní vodou v domácnostech. Ma-

jitelé či stavitelé obytných 
domů díky němu mohou 
ušetřit až 105 tisíc korun. 
Příspěvek na nejjedno-
dušší systém, kdy nádrž 

zachytává srážkovou vodu jen k za-
lévání zahrady, byl doposud určen 

pouze pro domácnosti z  oblastí 
postižených kritickým nedostat-
kem pitné vody. Nově o něj mohou 
zažádat domácnosti z celé ČR.

Podrobnosti k  programu Děš-
ťovka najdete zde: https://www.
n a r o d n i p r o g r a m z p . c z /n a b i d 
ka-dotaci/detail-vyzvy/?id=50                        
                         (romi)

Děčín chce vrátit pohotovost pro dospělé
do děčínské nemocnice, bude jednat s lékaři 
Vedení města chce vyjednávat o lékařské pohotovostní službě pro dospělé. Jeho záměrem je vrátit všechny služby lékařů do pro-
stor děčínské nemocnice. 

Od loňského července totiž část lé-
kařů slouží pohotovost ve svých ordi-
nacích a pacienti si proto musejí zjiš-
ťovat, kde lékařskou pomoc hledat.

„Současný systém pohotovosti pro 
dospělé, kdy někteří lékaři slouží ve 
svých ordinacích, je nešťastný. Proto 
budeme jednat o  změně. Svoláme 
schůzku se všemi lékaři sloužícími 
pohotovost a  budeme se snažit do-
hodnout podmínky, za kterých by 
bylo možné vrátit všechny služby do 
děčínské nemocnice. Jednat budeme 
také s  objednavatelem pohotovosti, 
což je Ústecký kraj, a s její provozova-
telem Krajskou zdravotní a.s.,“ vysvět-

lil primátor města Jaroslav Hrouda. 
„Na provoz lékařské pohotovos-

ti přispívá město již dlouhodobě. 
Je pro nás velmi důležité, aby celý 
systém fungoval ke spokojenosti 
občanů i  sloužících lékařů,“ doplnil 
primátor. 

Poskytnutí dotace na provoz lékař-
ské pohotovostní služby projednali 
zastupitelé ve čtvrtek 13. 12. 2018.

Přehled lékařských pohotovos-
tí najdete na webu města Děčína, 
a  to v  sekci Občan – Zdravotnictví 
a sociální služby.  Tady najdete také 
rozpis stomatologické pohotovosti  
v Děčíně.                        (romi)

 
 
 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Sněžnická vyhlídka prošla výraznou obměnou 
První projekt financovaný v rámci participativního rozpočtu je hotový.

Město Děčín a  jeho příspěvková 
organizace Lesní úřad Děčín do-
končily první projekt, který uspěl 
v hlasování v květnu letošního roku 
v  rámci participativního rozpočtu 
Tvoříme Děčín 2018. Jedná se o pro-
jekt Prořezání Sněžnické vyhlídky.  

Díky realizaci návrhu se mohou 
návštěvníci kochat nádherným vý-

hledem do Labského kaňonu. Při 
troše štěstí na lepší počasí lze do-
hlédnout až na známou rozhlednu 
Děčínský Sněžník. Okolí Sněžnické 
vyhlídky bylo kompletně prořezá-
no, některé stromy byly pokáceny, 
aby se otevřel výhled na Sněžník. 
Místo bylo osazeno lavičkou, sto-
lem a  zábradlím z  děčínské truh-

lářské dílny Jana Hnilici. V blízkosti 
vyhlídky byla umístěna dřevěná 
cedule, která na místo upozorňuje 
z  nedaleké cesty. Pro výrobu dře-
věných prvků bylo použito dřevo 
z  místních lesů. Projekt Prořezání 
Sněžnické vyhlídky v  hlasování 
podpořilo 332 lidí a náklady na jeho 
realizaci činí 100 000 korun. 

Z  nedalekého lesoparku Kvádr-
berk můžete dojít k  tomuto nově 
objevenému klidnému místu 
s  úžasným výhledem, hned vedle 
čeká nedávno opravená Labská 
stráž, tzv. Elbwarte.

Projekt navrhl Tomáš Brčák, kte-
rému patří poděkování za skvělý 
nápad.                                       (or, romi)

Zoo Děčín loni překonala rekord, přišlo do ní přes 115 tisíc lidí 
Další návštěvnický rekord si připsala děčínská zoologická zahrada. Podařilo se jí opět překonat historicky nejvyšší návštěvnost. Cestu za 
zvířaty si v uplynulém roce našlo celkem 115 298 lidí, a to i díky příznivému počasí. 

„Starý rekord z  roku 2017 jsme 
pokořili o  809 příchozích,“ říká 
mluvčí děčínské zoo Alena Houško-
vá s tím, že pro malou zoo je každá 
roční návštěvnost, která překoná 
hranici 100 000 návštěvníků, vel-
kým úspěchem. To se v Děčíně daří 
již pět let po sobě. 

Zoo si pochvaluje také návštěv-
nost na akcích pro veřejnost. Napří-
klad na Strašidelnou zoo dorazilo 1 
449 návštěvníků, čím se stala nej-
navštěvovanější akcí v  historii celé 
zoo. 

Rok 2018 byl úspěšný i chovatel-
sky. 

„Loni jsme kolekci našich zvířat 
rozšířili o  několik nových druhů. 

Byly to například trnuchy skvrnité 
nebo vzácné rajky, které obývají 
Ptačí dům. Přibyl i kriticky ohrožený 
klokánek králíkovitý,“ vyjmenovala 
mluvčí. K  nejúspěšnějším odcho-
vům patřilo mládě kapybary vodní, 
jeřáb panenský, makak chocholatý, 
koťata kočky rybářské, lamy vikuně 
nebo sambar skvrnitý, který se stal 
posledním mládětem roku 2018.

Rok 2018 ale přinesl i  smutné 
události. Kvůli vysokému věku 
a vleklým zdravotním komplikacím 
se zoo rozloučila s  medvědem gri-
zzly Siegfriedem a  medvědicí Hel-
gou. Chov medvědů grizzly v  zoo 
definitivně skončil, koordinátor už 
nepovolí chov tohoto druhu kvůli 

nízkému ohrožení ve volné přírodě 
a  nutnosti chránit jiné ohroženější 
druhy medvědů. Letos se děčín-
ská zoo zaměří na import nového 
druhu medvěda. S  největší prav-
děpodobností půjde o  medvěda 
kamčatského. 

Letošní rok je pro zoo také jubi-
lejní.

„V  sobotu 6. dubna slavnostně 
odstartujeme jubilejní 70. návštěv-
nickou sezónu a  proběhneme se 
na recesistickém závodě s  názvem 
Pastýřská 70. V  květnu se k  osla-
vám připojí děčínští dřevosocha-
ři, kteří budou v  rámci městských 
slavností tvořit právě pro naši zoo,“ 
láká mluvčí. Další výroční aktivitou 

bude 1. července tzv. retrovstupné. 
Zoo se vrátí o 70 let zpět a nabídne 
vstupné z doby jejího vzniku.

„Největší akcí a dárkem k naroze-
ninám bude výstavba tří nových ex-
pozic. Expozice zvířat z  chladných 
krajů vyroste ve stráni hlavní cesty 
od pokladny až k  expozici mývalů 
severních. Návštěvníci se zde setka-
jí se zvířaty, jako jsou kamzíci, sovy 
nebo rosomáci,“ popsala Houšková. 

Dalším narozeninovým dárkem 
bude už na jaře zcela nový druh 
primátů, kteří se nastěhují do nově 
zrekonstruovaného venkovního 
výběhu pavilonu opic. Budou jimi 
chápani středoameričtí.

           (Zoo Děčín)

Děčínská zoo se raduje z odchovu vzácného jelínka
Posledním odchovem loňského roku se v děčínské zoo stal přírůstek u vzácných sambarů skvrnitých. Jde o drobného sudokopytníka, který 
žije ve volné přírodě jen na dvou ostrovech na Filipínách. Mládě přišlo na svět přímo na Štědrý den. 

„Je to sameček, má se čile k světu 
a matka se o něj pečlivě stará. Věnu-
je mu dokonce nadstandardní péči. 

Při každém krmení jej olizuje tak, že 
ho připravila o  srst na krku. Dělala 
to tak už i  u  předchozích mláďat. 
Jak ale poroste a postupně se začne 
snižovat jeho kontakt s matkou, za-
čne srst opět dorůstat,“ vysvětlila 
mluvčí zoo Alena Houšková.  

Protože jde o samečka, je už nyní 
jasné, že až mládě odroste, v děčín-
ské zoo určitě nezůstane. O  tom, 
kam poputuje, rozhodne koordi-
nátor chovu. V současné době čítá 

děčínské stádo čtyři kusy. 
„Naše zoo je velmi ceněným cho-

vatelem tohoto jelínka z Filipín, zví-
řata se u nás pravidelně množí a do-
konce jsme se v roce 2004 zasloužili 
o první odchov tohoto druhu v Čes-
ké republice,“ doplnila Houšková.

Sambar skvrnitý je velmi vzácný 
druh jelínka z oblasti Filipín, kde je 
endemitem. Sambaři jsou zde silně 
ohroženi. Podle údajů Světového 
svazu na ochranu přírody (IUCN) 

žije na ostrovech Panay a  Negros 
méně než 2500 jedinců, trend je 
přitom stále klesající. Hlavním pro-
blémem je fragmentace populace, 
postupující expanze zemědělských 
ploch na úkor původních lesních 
oblastí a také lov pro maso a trofe-
je, a to i přes ochranu místní legis-
lativou. Od roku 1990 jsou sambaři 
skvrnití součástí filipínského zá-
chranného programu.

            (Zoo Děčín)
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Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

TyfloCentrum nabízí v kraji unikátní 
službu, na letošek chystá řadu novinek 
Naším posláním je podporovat nevidomé a slabozraké v integraci do společnosti, tj. poskytovat pomoc v každodenním životě, při zvlá-
dání náročných nebo nestandardních situací. 

Jsme jedinou organizací v  kra-
ji poskytující osobní doprovody 
pro nevidomé (tzv. průvodcovské 
a  předčitatelské služby) a  jednou ze 
dvou organizací poskytujících služby 
pro podporu soběstačnosti a  samo-
statnosti (tzv. sociální rehabilitaci). 
V rámci doprovodů nevidomé klien-
ty doprovázíme po celém kraji k léka-
ři, na nákupy, na úřady, ale např. i za 
kulturou, za sportem dle jejich po-
třeb a přání. Naše vztahy jsou v mno-
ha případech dlouhodobé, založené 
na vzájemné důvěře. Do služeb soci-
ální rehabilitace patří zejména výuka 
práce na PC, s ozvučovacími progra-

my, ovládání ozvučených mobilních 
telefonů a kompenzačních pomůcek 
pro nevidomé.

V současné době máme cca kolem 
60 klientů z celého kraje. Někteří vy-
užívají našich služeb pravidelně, ně-
kteří nahodile.

Poskytujeme pro naše klienty 
i  další doplňkové služby, zejména 
v oblasti volnočasových aktivit – zvu-
ková střelba, sebeobrana, šachy, jóga 
a  klubovna pro nevidomé. Od roku 
2019 plánujeme zavést také keramic-
ký kroužek a kroužek plavání.

V roce 2018 jsme zrealizovali něko-
lik zajímavých akcí:

- přednášku o  kompenzačních 
pomůckách pro nevidomé, vyprávě-
ní o  životě bez zraku a  autorské vy-
právění o knize Nabu a Nelsí – škola 
pro superpsy (Stanislava Krajíčková, 
klientka)

- přednášku a workshop o hmato-
vém sochařství se sdružením Slepíši 
z Tasova

- výstavu uměleckých fotografií 
našich nevidomých a  zrakově posti-
žených klientů v Muzeu Ústí nad La-
bem (výstava bude v  roce 2019 pu-
tovní a  bude pokračovat i  v  dalších 
městech v kraji)

-    výlet s klienty za koňmi, do lázní 
v Bad Schandau, jarní sázení kvě-
tin aj.

Součástí naší organizace je i chrá-
něná dílna – masérna, kde zaměstná-
váme 2 nevidomé a 2 zrakově posti-
žené maséry a  recepční. V chráněné 
dílně funguje i  pedikúra. Poskytuje-
me masáže zad, šíje, rukou, masáže 

celkové, relaxační či harmonizační, 
masáže lávovými kameny, manuální 
lymfodrenáže, Dornovu metodu aj. 
Do masérny k nám dochází nejčastěji 
lidé s potížemi se zády či šíjí a často 
chodí opakovaně. Dojíždíme ale i do 
firem, kde jsou masáže součástí za-
městnaneckých benefitů.

Kde nás najdete a kontakty:         
TyfloCentrum Ústí nad Labem, 
o.p.s., Hrnčířská 64/4, 400 01 Ústí 
nad Labem, web: www.tyflocentru 
musti.cz, www.masazeusti.eu 
FB: TyfloCentrum Ústí nad Labem ops
IG: tyflocentrum_usti/Masážní salon 
a pedikúra
Ředitelka organizace - 774 135 475
Chráněná dílna - masážní salon a pe-
dikúra: 774 135 474

                             (TyfloCentrum)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

Lékařská pohotovostní 
služba

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
11.12.2018

Aktualizace: 11.12.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.1. svátek Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

2.1. středa Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734110515
3.1. čtvrtek Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912

4.1. pátek Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1

412510666

5.1. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1

412510666

6.1. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

7.1. pondělí Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

8.1. úterý Dr. Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

9.1. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294
10.1. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

11.1. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

12.1. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

13.1. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

14.1. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

15.1. úterý Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729
16.1. středa Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
17.1. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

18.1. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

19.1. sobota Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

20.1. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

21.1. pondělí Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159
22.1. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561
23.1. středa Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169

24.1. čtvrtek Dr. Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

25.1. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

26.1. sobota Dr. Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

27.1. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

28.1. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

29.1. úterý Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070
30.1. středa Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406
31.1. čtvrtek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(leden 2019 - březen 2019)

LEDEN

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
11.12.2018

Aktualizace: 11.12.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.1. svátek Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

2.1. středa Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734110515
3.1. čtvrtek Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912

4.1. pátek Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1

412510666

5.1. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1

412510666

6.1. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

7.1. pondělí Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

8.1. úterý Dr. Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

9.1. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294
10.1. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

11.1. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

12.1. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

13.1. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

14.1. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

15.1. úterý Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729
16.1. středa Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
17.1. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

18.1. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

19.1. sobota Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

20.1. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

21.1. pondělí Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159
22.1. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561
23.1. středa Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169

24.1. čtvrtek Dr. Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

25.1. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

26.1. sobota Dr. Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

27.1. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

28.1. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

29.1. úterý Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070
30.1. středa Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406
31.1. čtvrtek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(leden 2019 - březen 2019)

LEDEN
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BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková, 777 632 826

e-mail: 
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu: 

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

FB: TyfloCentrum Ústí nad Labem ops



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Na děčínském 
gymnáziu 
proběhne den 
otevřených dveří 
V úterý 15. ledna se na děčínském gymnáziu koná Den otevřených dveří. 

Pro základní školy začíná de-
set minut před devátou hodinou 
ranní, konec je naplánován na půl 
dvanáctou. Základní školy, které se 
chtějí zúčastnit, se mohou objednat 
na telefonním čísle 608 516 797.

Odpoledne, v  čase od 15 do 
18 hodin, bude škola otevřena pro 
rodiče, veřejnost a zájemce o studi-
um. Kdo chce, může se setkat s ře-
ditelkou gymnázia v aule školy, a to 
od 16 do 16.30 hodin, toto setkání 
je určené pro zájemce o  osmileté 
studium. Zájemci o  čtyřleté studi-

um se mohou s paní ředitelkou se-
tkat od 17 do 17.30 hodin.

Během odpolední návštěvy školy 
mohou návštěvníci pohovořit s ve-
dením školy, s výchovnou poradky-
ní a s metodikem prevence, k dispo-
zici budou zástupci studentské rady 
i absolventi. Zájemci se mohou po-
dívat např. na zkoušku sborového 
zpěvu, na práci studentů v  labo-
ratořích, ve fotokroužku, výtvarné 
dílně apod. Seznámí se s  našimi 
projekty a s dalšími aktivitami školy.

            (Gymanázium Děčín)

Zaměstnavatelé opět doporučili 
děčínskou průmyslovku
Výsledky prestižní soutěže „Škola doporučená zaměstnavateli“ jsou 
vyhlášené.  Mezi všemi středními školami Ústeckého kraje obsadila 
VOŠ a SPŠ Děčín krásné 2. místo.  

V  rámci soutěže, kterou orga-
nizuje Svaz zaměstnavatelů, 
hodnotí firmy školy podle 
připravenosti a uplatnitel-
nosti jejich absolventů 
na trhu práce. Děčínské 
průmyslovce daly svůj 
hlas firmy, které netrpě-
livě čekají na její absolventy ve 
všech oborech, které škola nabízí: 

strojírenství, stavebnictví, elektro-
technika i doprava.

Pokud chcete vědět, 
čím si škola respekt za-
městnavatelů zaslouži-
la, přijďte se podívat na 

další Den otevřených dveří, 
který se bude konat ve čtvr-

tek 24. 1. 2019 od 14.00 do 18.00 
hodin.                  (VOŠ a SPŠ Děčín)

Mateřská škola Riegrova se zapojila 
do česko-německého projektu 
Ve spolupráci s koordinačním centrem česko-německých výměn 
mládeže TANDEM byly předškolní děti z MŠ Riegrova spolu s peda-
gogy a rodiči zapojeny do projektu „Od malička“ - „Von klein auf“. 

Předškoláci pro své kamarády 
v  Německu vyrobili dárky spolu 
s  medinautkou, která je po 
dobu dvou měsíců sezna-
movala s  německým ja-
zykem, a  měli možnost 
dvakrát během projektu 
navštívit i  sousední zemi. 
Výletem do Wildparku v  Alten-
bergu za lesními zvířátky a návště-

vou mikulášské oslavy místní školky 
v  Krippenu měly děti z  Riegrovky 

možnost rozvinout své jazy-
kové povědomí a  získat tak 
trvale pozitivní vztah k sou-
sední zemi. Rozmanité 
poznávání sousední země 

bylo pro děti, rodiče i peda-
gogy zkušeností příhraničního 

porozumění.     (MŠ Riegrova)

Univerzita třetího věku láká 
seniory v Děčíně ke studiu 
V letním semestru, který začíná ve druhé polovině února, bude po-
kračovat velmi oblíbený a hojně navštěvovaný kurz „Historie a archi-
tektura Děčínska“, který vede Mgr. Alena Sellnerová a jehož součástí 
jsou nejen přednášky, ale také prohlídky historických lokalit a budov.    

Bude také pokračovat kurz „Vývoj 
elektrických drah“ pražského od-
borníka Doc. Ing. Jaroslava Opavy, 
CSc., jehož obsahem je nejen po-
hled do historie tohoto typu do-
pravy, ale i seznámení s nej-
novějšími objevy a  jejich 
praktickým využitím, ať jsou 
to vysokorychlostní želez-
niční tratě, elektrická vozidla 
s  mobilními zdroji energie nebo 
horské elektrické dráhy.  
Děčínské pracoviště Fakulty doprav-
ní ČVUT v  Praze také opět otevírá 
kurz „Základy práce na počítači pro 
začátečníky“, který mohou navště-
vovat zájemci, kteří skutečně ne-
měli dosud žádnou nebo jen velmi 
malou zkušenost s  touto aktivitou. 
Jedinou podmínkou je, aby doma 

měli PC nebo notebook, aby mohli 
pravidelně cvičit nové dovednosti.
V nabídce budou také již zavedené 
kurzy „Základy práce s  počítačem 
pro pokročilé“, „Anglický jazyk pro 

mírně pokročilé“ a  „Němec-
ký jazyk pro mírně pokroči-
lé“.  
Kurzy U3V jsou určeny pro 
seniory se statusem důchod-

ce, kteří nejsou ekonomicky aktivní, 
a je jim 60 let a více. Každému kurzu 
jsou věnovány dvě hodiny týdně. 
S konkrétními rozvrhy jednotlivých 
kurzů budou účastníci seznámeni 
před jejich zahájením. Poplatek za 
semestr a  kurz činí 500 korun. Zá-
jemci se mohou začít hlásit ihned 
prostřednictvím uvedených kon-
taktů.                             (ČVUT)
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Zámek na letošní rok opět chystá noční prohlídky 
Začátek roku je vždy časem, kdy bilancujeme, co se nám povedlo a co můžeme zlepšit v novém roce.  Zajímalo nás tedy, jaký byl právě 
uplynulý rok pro děčínský zámek. Proto jsme oslovili ředitelku příspěvkové organizace Zámek Děčín, paní Ivetu Krupičkovou, se kterou 
jsme probrali nejen uplynulý rok, ale i plány na začátek toho letošního.

Jak byste hodnotila minulý rok?
Rok 2018 byl pro nás rokem knih. 

Podařilo se vrátit do zámku torzo zá-
mecké knihovny a v  listopadu jsme 
ve spolupráci s Národní knihovnou, 
Vojenským historickým muzeem, 
Moravskou zemskou knihovnou, 
Akademií věd a  dalšími instituce-
mi uspořádali výstavu rukopisů ze 
sbírek děčínské zámecké knihovny. 
Zámek také připravil několik nových 
knižních titulů, především zcela no-
vého průvodce zámeckou expozicí 
a výpravnou a velmi zajímavou kni-
hu o historii zámeckých sbírek.

Velkou novinkou bylo převzetí 
východního zámeckého křídla, na 
kterém jsme se dohodli s Oblastním 
muzeem v  Děčíně. Díky tomu se 
zvětší kapacita společenských pro-
stor v  blízkosti velkého Knihovního 
sálu. Rozšířený prostor si budou 
moci poprvé naplno užít návštěvníci 
zámeckého plesu. Rádi bychom sem 
postupně přesunuli i akce ze západ-
ního křídla, kde často kolidují s pro-
hlídkami zámku. 

Velkou snahou zámku je získávat 
finanční prostředky mimo rozpočet 
města. S loňským rokem skončil tří-
letý přeshraniční projekt Šlechtické 
poklady věnovaný zámeckým sbír-
kám. Právě díky finanční podpoře 
získané v  rámci tohoto projektu 
jsme mohli mimo jiné nechat vy-
robit knihovní skříně pro zámec-
kou knihovnu, zrestaurovat několik 
dalších obrazů a  kusů historického 

nábytku nebo vydat výše zmíněné 
publikace. Během tří let se nám tak 
podařilo získat pro zámek dohroma-
dy 4 266 000 Kč.

Projekt tedy skončil, co bude 
dál?

V  tomto programovacím obdo-
bí už není možné podávat žádosti 
o  velké projekty, podali jsme proto 
žádost o malý projekt Eu-
roregionu Elbe/Labe, kde 
je nám partnerem barok-
ní zahrada Großsedlitz 
v  Sasku. Byli jsme úspěš-
ní, takže od 1. 6. 2019 do 31. 5. 2020 
budeme realizovat projekt „Knížecí 
barokní letní rezidence“, při kterém 
se tentokrát zaměříme na Růžovou 
zahradu. Ta zatím stála poněkud 
stranou velkých rekonstrukčních 
projektů, ale opravu již nutně potře-
buje. Vždyť poslední větší práce tam 
probíhaly před téměř 60 lety! Zatím 

půjde spíše o soustředění podkladů 
pro rekonstrukci a v rámci výše zmí-
něného projektu proběhne základní 
oprava soch na balustrádě, jedná se 
o barokní originály a zub času se na 
nich začíná výrazně projevovat. 

Jak pokračuje rekonstrukce Čajo-
vého pavilonu?

V  minulém roce došlo díky pří-
spěvku Ústeckého kraje k očiš-
tění stropu a stěn pravé boční 
lodi. I  zde se pod pozdějšími 

nátěry dochovala pů-
vodní freska z  roku 

1737, byť v  tomto případě v  poně-
kud horším stavu než na jiných mís-
tech, neboť se ji zřejmě na počátku 
20. století v rámci rekonstrukce kdo-
si snažil oškrábat. V  letošním roce 
plánujeme dokončit restaurování 
a  opět podáváme žádost o  dotaci 
z  Programu na záchranu a  obnovu 
kulturních památek Ústeckého kra-

je. Návštěvníci si interiér Čajového 
pavilonu budou moci prohlédnout 
v  rámci tradičního otevírání zámec-
kých zahrad.

Jaká byla návštěvnost v uplynu-
lém roce?

Návštěvnost zámku v  roce 2018 
opět překročila 60 000 osob, byla 
však o něco nižší než v roce 2017. Na 
vině je skutečně neobvykle horké 
léto. Horké počasí obecně návště-
vám památek příliš nepřeje, o tom se 
v  loňském roce přesvědčilo mnoho 
provozovatelů hradů a  zámků, lidé 
raději trávili čas v  přírodě, a  hlavně 
u vody. 

Co chystáte v letošním roce?
Připravujeme nové noční prohlíd-

ky, které jsou mezi návštěvníky vel-
mi žádané, a budeme dále pracovat 
na zatraktivnění zámecké expozice 
– dohledali jsme několik zbraní z ně-
kdejší zbrojnice, které bychom rádi 
představili. Díky velkorysé zápůjčce 
porcelánového servisu a sady příbo-
rů můžeme výrazně vylepšit tabuli 
v  zimní jídelně. Darované lovecké 
trofeje nám umožní přiblížit původ-
nímu stavu dlouhé zámecké chodby.

Z  nejbližších akcí bych ráda zmí-
nila taneční seminář 25.-27. ledna, 
který bude po delší době zaměřený 
opět na historické tance, tentokrát 
barokní. Seminář bude probíhat 
v Barokním sále ve východním křídle 
zámku.                                           (Zámek)

Literární soutěž v Srdci Děčína, 
Děčín v srdci je vyhlášená
Skautské středisko SOJČÁCI Děčín 
spolu s Městským divadlem Děčín 
vyhlašuje 13. ročník literární sou-
těže v Srdci Děčína, Děčín v srdci.

Ačkoliv název soutěže naznačuje 
regionální charakter, může se jí zú-
častnit kdokoli, kdo rád píše a chce 
se o  své texty s  někým podělit. 
Letošní podtitul, který je hlavním 
tematickým vymezením, zní: PO-
MSTA JE SLADKÁ. 

Uzávěrka soutěže je 30. března 
2019, zájemci tak mají dostatek 
času na přemýšlení, fabulování, fan-
tazírování a psaní. 

Vyhlášení výsledků proběhne 
tradičně v Městském divadle Děčín, 
a to 12.  dubna 2019, kdy proběhne 
prezentace textů za účasti porotců. 
V  druhé části programu vystoupí 
osobnost večera, zatím je ale tajem-
stvím, kdo to bude.                (Sojcaci)

PALIVOVÉ DŘEVO RECYKLACE

KOMPOSTÁRNA TRUHLÁŘSKÉ PRÁCE Δ prodej štípaného dřeva
 Δ buk, smrk, jasan
 Δ suché palivové dřevo za 1.200,- Kč vč. DPH 
(sypané - pytel 1m3; rovnané v bednách 0,8m3).

 Δ recyklační linka
 Δ drcení a třídění 
kamene a suti

 Δ výroba nábytku na zakázku
 Δ výroba kuchyňských linek
 Δ zahradní altánky a pergoly

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE PROFESE:

 ZEDNÍK, SKLADNÍK, ŘIDIČ, 
STAVEBNÍ TECHNIK



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín se těší na basketbalovou lahůdku 
Nejlepší celky z celé České republiky na jednom místě. Národní finále v mládežnickém basketbale se bude vůbec poprvé konat v Děčíně. 
Jedná se o Mistrovství České republiky neboli Národní Finále mladších mini žáků U12.

Basketbalový klub Děčín se při-
hlásil do výběrového řízení a dostal 
přidělené pořadatelství prestižní-
ho turnaje v  prvním květnovém 
víkendu. Mezi pátkem a  nedělí se 
tak představí dvanáct nejlepších 
týmů v  dané kategorii, které po-
stoupí z  kvalifikací v  jednotlivých 
oblastech. Díky místu pořádání má 
severočeská oblast právo na účast 
dvou družstev. Děčínské mladíky 
vede jako hlavní trenér Jakub Houš-
ka, jehož celek loni vybojoval účast 
na Národním Finále U11, kde se 
umístil na 6.místě a dokázali konku-
rovat i špičkovým celkům.

Turnaj bude klub pořádat v  hale 
ARMEX Sportcentra a  také v  tělo-
cvičně ZŠ Dr.M.Tyrše. Předpokládá 
se ubytování a stravování minimál-

ně deseti celků, s  nimiž v  těchto 
kategoriích často jezdí početná 
skupina fanoušků z řad rodičů a pří-
buzných. 

„Myslím, že se nám v tomto roč-
níku sešla dobrá parta kluků, která 
na sobě chce makat a je nesku-
tečně podporována rodiči 
v zádech. Kluci letos nema-
jí ve své kategorii v  kraji 
velkého konkurenta kro-
mě ústecké Slunety, 
se kterou dokáží hrát 
vyrovnaně, a  i  proto 
hledáme soupeře růz-
ně po republice (Plzeň, Pardubice, 
USK, Sparta atd.) Bude to pro náš 
tým opravdu velká výzva a  jsem 
zvědav, jak to kluci dokáží unést 
a  předvést tak kvalitní výkony i  na 

domácí palubovce. Každopádně 
velká událost pro Děčín a to nejen 
pro basketbalový, ale pro celé měs-
to a okolí. Přijede spousta lidí z celé 

České republiky, a  to je také 
skvělé. Doufám, že ukážeme 

opravdu velké basketbalové 
srDCe a  závěrečným 

turnajem projdeme 
co nejdále,“ říká Ja-
kub Houška. 

„Pořadatelství Ná-
rodního finále České 

republiky je pro nás vel-
kou ctí, ale zároveň i  velkou 

odpovědností a  motivací. V  tomto 
případě jde o  chlapce U12, ale náš 
klub by chtěl v  budoucnu pořádat 
co nejvíc takovýchto turnajů. Sa-
mozřejmě to musí být vždy pod-

pořeno výkoností našich mladých 
Válečníků a Válečnic. A to se v téhle 
kategorii stalo. Já jsem ale přesvěd-
čen o  tom, že budeme podobné 
akce pořád čím dál častěji, protože 
věřím, že naše týmy na to budou 
mít. A není to tak, že bych si to jen 
přál. Já to vidím každý den, kolik 
práce v  našem klubu nechávají 
všichni trenéři a  trenérky. A  to se 
nám všem určitě vrátí. Vlastně už 
vrací. Protože takový turnaj jsme 
ještě nepořádali a moc se na něj tě-
šíme! Tak ať jak z turnaje, tak ze hry 
všech zúčastněných týmů a  hráčů 
máme všichni radost. A  hlavně ať 
na něj mají všichni mladí hráči jen 
ty nejkrásnější vzpomínky!“ dodává 
manažer děčínských Válečníků Lu-
káš Houser.                                           (red) 

Vojtěch Gorej z Děčína je vítězem 
šachového turnaje Talent Cup 2018
Na mezinárodním šachovém turnaji dětí a mládeže Talent Cup 
v Beskydech pořádaném Beskydskou šachovou školou uspěl děčín-
ský mladý šachista Vojtěch Gorej z oddílu SK Děčín. 

Osmiletý šachista soutěžil v  nej-
mladší kategorii, kde bojovalo 60 
šachistů švýcarským systémem na 
devět kol při tempu hry 45 min. 
na partii + 30 sec. / tah. Vojta uhrál 
sedm vítězství a jednu remízu a stal 
se tak celkovým vítězem své ka-

tegorie. Turnaj se koná každý rok 
v  hotelu Petr Bezruč v  Malenovi-
cích. Letos se zúčastnilo rekordních 
200 dětí z pěti zemí (ČR, Slovensko, 
Polsko, Německo a  Španělsko) roz-
dělených do tří věkových kategorií 
(9, 11 a 15 let).         (SK)

V Děčíně proběhne v lednu 
Týden hokeje pro děti i rodiče 
V úterý 22. ledna 2019 v 16.00 hodin budou mít všechny děti bez 
rozdílu dovednosti bruslení jedinečnou možnost vyzkoušet si zdar-
ma, jaké to je být hokejistou. HC Děčín ve spolupráci s Českým hoke-
jem pořádá na zimním stadionu v Děčíně akci v rámci Týdne hokeje. 

Kromě zážitku v  podobě prvních 
krůčků na ledě si každé dítě navíc 
s  sebou domů odnese zají-
mavý hokejový dárek. 
Přijďte si vyzkoušet 
lední hokej a  zažijte 
spoustu zábavy!
Co všechno je po-
třeba si na akci při-
nést? Stačí jen brus-
le, helma a  rukavice 
(postačí i lyžařská helma 
a  rukavice). V  případě, že 
máte doma chrániče loktů a kolen 
pro in-line bruslení, vezměte je rov-
něž s  sebou. Pokud nedisponujete 
bruslemi a  helmou, můžete se ob-
rátit na pana Pargače (vedoucí pří-
pravky, 774 614 966) s dotazem na 
možnost zapůjčení vybavení přímo 
na místě. 
 Týden hokeje je série sportovních 
akcí pro děti ve věku 4 až 8 let a je-
jich rodiče. Pro děti je připraven 
zábavný program na ledě i  mimo 
něj, rodiče zde získají podrobné in-
formace o tom, co obnáší mít doma 
malého hokejistu a  jaký je přínos 
ledního hokeje pro fyzický a osob-
nostní rozvoj dětí. 
Pro účastníky Týdne hokeje je pak 

připravena ještě další výhoda. Kaž-
dé dítě, které se na akci přihlásí 

do projektu Pojď hrát ho-
kej a  klub ho následně 

zaregistruje do Čes-
kého svazu ledního 
hokeje z. s. (Český 
hokej), získá poukaz 
v  hodnotě 1500 Kč 
na nákup hokejové 

výstroje od CCM.  
Program akce:

16:00 Registrace (povinná 
pro všechny účastníky akce)

16:15 - 16:30 Prezentace klubu 
a akce Pojď hrát hokej (VIP salónek)
16:30 - 16:55 Převlékání dětí
16:55 - 17:00 Úvodní slovo trenéra, 
odchod k ledu
17:00 - 18:00 Trénink na ledě

Týden hokeje v Děčíně, září 2018
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Aquapark v roce 2018
Loňský kalendářní rok byl pro děčínský aquapark velice živý, pest-
rý, zajímavý a událo se v něm několik důležitých investičních akcí, 
které jsou přínosem pro všechny návštěvníky. 

Některé zákazníci 
mohou vidět na vlast-
ní oči, jiné jsou jejich 

zraku skryty, avšak věříme, že díky 
zvýšenému komfortu je též ocení. 
Z  těch větších a nákladnějších akcí 
je to například výměna obkladů 
a  dlažeb ve sprchách v  kryté pla-
vecké hale, která se setkala s velice 
pozitivním ohlasem, v  závěru roku 
bylo u  25m bazénu nainstalováno 
sedátko pro tělesně handicapova-
né a seniory, které zjednoduší vstup 
a výstup z bazénu, tomuto tématu 
se ještě budeme věnovat příště. 
U  žlutého tobogánu si mohou ná-
vštěvníci měřit čas své jízdy a  užít 
si více zábavy. Proběhlo karotážní 
měření vrtu DC4 a  ten je po opra-
vách v  roce 2006 v  pořádku, další 
a  nejnákladnější akcí byla úspěšná 
oprava termálního vrtu DC1 a měs-
tu se tak podařilo zachránit jeden 
z  důležitých vrtů v  Děčíně. V  roce 
2018 aquapark navštívilo 258 117 
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hala pojala 158 030 zákazníků a po-
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71 894 osob. Pevně věříme, že nám 
zachováte přízeň, na Vaši návštěvu 
se srdečně těšíme!

Velké díky a krásný nový rok.
            (Aquapark)

Dejte dětem to nejlepší

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ
MIMINEK

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ DĚTÍ
od šesti měsíců6M

CVIČENÍ DĚTÍ
od třech měsíců3M

Cvičíme a plaveme podle metodiky celosvětově uznávané a vyhledávané 
odbornice Evy Kiedroňové, autorky unikátní metody péče o dítě 
a rozvoje kojenců v souladu s jeho psychomotorickým vývojem.

Program vedou výhradně instruktorky s platným certi�kátem o proškolení 
v kurzu akreditovaném MŠMT a Institutu vzdělávání Evy Kiedroňové.

Více informací na tel.: 773 649 920

Tábory o jarních 
prázdninách: 
Volná místa ještě jsou 
Dům dětí a mládeže v Děčíně nabízí ještě několik volných míst na 
tábory o jarních prázdninách. 

Pobytový zimní tábor Ztracené 
Vánoce se bude konat od 18. do 
22. února a  je pro děti od 6 do 13 
let. Cena je 2 500 korun, tábor pro-
běhne v Tomášově. Děti budou bo-
bovat či sáňkovat; tábor je bez lyží. 
Více na telefonu 604 614 081.

DDM pořádá také jarní příměst-
ský tábor Mickeyho a  Minnie, a  to 
od 18 do 22.února. Tento tábor je 
určen pro děti od 6 do 12 let, cena 
je 1300 korun. Více informací získá-
te na telefonu 773 759 600.

          (DDM Děčín)

Hlasujte v anketě Kraj mého srdce 
Vydavatelství KAM po Česku a Incheba Expo Praha vyhlásili pod zá-
štitou Asociace krajů České republiky anketu Kraj mého srdce.  

 Každý, kdo vyplní anketu, může 
také vyhrát hodnotné ceny. Hlaso-
vání končí 31. ledna 2019.

Sedmý ročník ankety na-
bídne tradičně deset kate-
gorií výletů, kterým můžete 
přidělit své hlasy. Hlasující v každé 
kategorii označí tři preferované kra-

je. Svým hlasem je tedy umístíte na 
pomyslné první, druhé a třetí místo.  

Obdobným způsobem se 
pokračuje v dalších kate-
goriích. Deset hlasujících 
vybraných výherců obdrží 

hodnotné ceny. Soutěž naleznete na  
www.kampocesku.cz/anketa.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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  TETRAPAKY 2019  
 

Recyklace nápojových kartonů  
        Nápojové kartony je možné recyklovat dvěma způsoby:  

V papírnách - papír tvoří většinu tohoto obalu, takže je možné                                                   
ho zpracovávat stejně jako starý papír. Zbytky hliníku a polyetylenu 
lze využít přímo v papírně při výrobě páry nebo pro ohřev vody či 
dále zpracovat na palety apod.  
Na speciální lince - nápojové kartony se rozdrtí a drť se za tepla 
lisuje do desek, které je možné použít např. jako stavební izolace. 
Taková linka funguje také v ČR.  

       zdroj www.ekokom.cz 
 

Termíny pro ukládání speciálních oranžových pytlů k nádobám na tříděný odpad – pytle se odevzdávají k 
nádobám vždy první úterý v měsíci na svoz ze čtvrtí na pravém břehu Labe : (DC 1, 2 ….)  
                     první čtvrtek v měsíci na svoz ze čtvrtí na levém břehu Labe : (DC 4, 6 ….) 
 

Leden Únor Březen Duben Květen Červen 
PB 1.1.2019 
LB 3.1.2019 

PB 5.2.2019 
LB 7.2.2019 

PB 5.3.2019 
LB 7.3.2019 

PB 2.4.2019 
LB 4.4.2019 

PB 7.5.2019 
LB 2.5.2018 

PB 4.6.2019 
LB 6.6.2019 

 

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 
PB 2.7.2019 
LB 4.7.2019 

PB 6.8.2019 
LB 1.8.2019 

PB 3.9.2019 
LB 5.9.2019 

PB 1.10.2019 
LB 3.10.2019 

 PB 5.11.2019 
 LB 7.11.2019 

PB 3.12.2019 
LB 5.12.2019 

 
Pytle si můžete vyzvednout na distribučních místech - podatelny Magistrátu města Děčín,  
 

Tetrapaky, které nestihnete odevzdat k nádobám na třídění v daném termínu, lze zdarma odevzdat ve sběrnách 
Kovošrotu Group CZ a to : 
 
− Děčín VII (Chrochvice) – sběrna v ul. Slepá 132/21 : 

kontakt : 412 542 224 – p. Radiměřský 
 

      otevírací doba:       PO-ČT  7,00 – 15,30  
                                       PÁ        7,00 – 15,00 
                                       SO        8,00 – 12,00 - každý lichý týden 
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Prodej !!!   Byt v osob. vl 3+1 
s lodžií v Děčíně III po značné 

rekonstrukci v nízkopodlažním 
domě s výtahem. Ihned 

k disposici.      
Cena 1.390.000,- Kč + provize

776 800 328
LABSKÁ 137/17, DĚČÍN 1

(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, budova českých přístavů)

ODDLUŽENÍ
zbavení exekucí a veškerých 

pohledávek, poradenství a garance, 
100% oddlužení, zpracování včetně 

podání advokátní kanceláří
podle zákona 2018 č.182/2006 Sb

Prodejní doba:
Středa 7.00 - 16.30 h

Ostatní dny 7.00 - 15.30 h
Víkendy a svátky zavřeno

Uvedené ceny 
a nabídka platí 
do odvolání nebo 
do vyprodání zásob.
Smluvní ceny.Extrudovaná kukuřice - pytel 198,-

Zlomková pšenice  50 Kg  cena  200 Kč

Krmné směsi pro hospodářská zvířata
BRAMBORY  z  Vysočiny cena  14 Kč / Kg

SLUNEČNICE = při odběru 5 kg cena:  20 Kč / kg
OBILOVINY: pšenice, ječmen, oves, kukuřice
Ostatní: proso, nahý oves, len, lesknice, konopí, čirok atd.

MLADÉ SLEPIČKY – PRODEJ OD 19.3.2019
Krmivo pro psy a kočky:
Eminent - český výrobce (prémiové krmivo)
Šroty 
ječný, kukuřičný, pšeničný, 
sojový, řepkový

Magistrát upravil provozní dobu
Magistrát města Děčín vyšel občanům vstříc a změnil proto provoz-
ní dobu podatelny. Ta je na obou budovách magistrátu otevřená 
již od 7.15 hodin. Po předchozí telefonické domluvě s konkrétním 
úředníkem je také možné nově vyřídit si své záležitosti na jednotli-
vých odborech již od 7.15 hodin. Přepážky jsou v provozu jako do-
sud od 8.00 hodin. Více na webu mmdecin.cz.

Základní úřední hodiny Magist-
rátu města Děčín
pondělí    8.00 - 17.00 
středa       8.00 - 17.00 

Podatelny - Mírové nám. 1175/5, 
Děčín IV, 28. října 1155/2, Děčín I 
po, st   7.15 - 17.00
út, čt, pá   7.15 - 14.30

Tel.: 412 554 021     E-mail: urad@hrensko.cz

    407 17 OÚ Hřensko 71          www.hrensko.cz

NĚMČINA A OSTATNÍ CIZÍ JAZYKY JSOU VÍTÁNY. 

NABÍZÍME PLAT OD 28 000 KČ ZA MĚSÍC  

ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY: VÝKONNOSTNÍ ODMĚNY, 
STRAVENKY, REPREZENTATIVNÍ PRACOVNÍ OBLEČENÍ, 

PŘÍPLATKY ZA S+N + SVÁTKY A PŘESČASY.
NÁSTUP OD BŘEZNA 2019

PŘIJMEME DO PRACOVNÍHO POMĚRU 
PŘEVOZNÍKY NA LODIČKY 

DO SOUTĚSEK VE HŘENSKU.

PŘIJMEME DO PRACOVNÍHO POMĚRU 
PŘEVOZNÍKY NA LODIČKY 

DO SOUTĚSEK VE HŘENSKU.
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6610 Zahrádka Václavov
Pěkná zahrádka 348 m2 s novou pergolou
a boudou, Václavov, Děčín: 140 000 Kč

6704 Prodejna v centru DC I
Prodejna 80 m2 na skvělém místě blízko
Masarykova nám., Děčín: 13 000 Kč/měs.

6044 Stavební pozemek Bělá
Slunný pozemek 1315 m2 s povolením,
Sněžnická ul., Bělá, Děčín: 600 000 Kč

6691 Rekreační chata Studený
Chata v krásné přírodě, pozemek 952 m2
se stav. povolením, Studený: 880 000 Kč

6706 Pronájem 1+1 v centru
Byt 1+1 (36m2) po rekonstrukci ve 3. patře,
Podmokly, Děčín: 4 400 Kč/měs +služby

6698 Dům s bazénem Doksy
Rodinný dům 5+1 s bazénem v blízkosti
Máchova jezera, Staré Splavy: 3 440 000 Kč

6703 Pronájem 2+1 Letná
Slunný byt 2+1 (50 m2) ve druhém patře,
Letná, Děčín: 5 200 Kč/měs +služby

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

Krásný roubený dům je jen několik minut chůze od centra města, avšak v blízkosti lesa
a přírody. Objekt byl v uplynulých desítkách let pečlivě udržován. Příslušenství domu tvoří
velmi hezká zahrada s ovocnými a okrasnými stromy, zahradním jezírkem a samostatná
garáž. Pozemek 972 m2. Vytápění domu je ústřední, elektro kotlem, nemovitost je
napojena na veřejný rozvod vody a kanalizace. Červený vrch, Děčín: 2 500 000 Kč

6690 Roubený dům na Červeném vrchu

6626 Bývalá truhlárna Benešov
Zajímavý objekt v širším centru, nebytové a
skladovéprostory,Benešovn/P: 1150000Kč

v insolvenčním řízení

a.s.

Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

20% sleva - vruty do dřeva
při odběru celého balení

AKCE 

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234

OTEVŘENO I V SOBOTU

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky a dotazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ
NOVÝ RATANOVÝ NÁBYTEK ZA SUPER CENY

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE
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Přehled kulturních a společenských akcí  12. 1. - 25. 1.

ČT  17. 1.    19.00
MARKÉTA ZÁVĚRKOVÁ:
JAK SE ŽIJE S ADHD
Jak se žije s dítětem, který trpí syn-
dromem ADHD, jaké jsou nejčastěj-
ší mýty o  ADHD a  jaké dopady na 
další život celé rodiny tento syn-
drom.

ÚT 22. 1.     19.00
ČTENÁŘSKÝ KLUB BOOKS & 
COFFEE
Lednová kniha je POSLEDNÍ ARIS-
TOKRATKA, EVŽEN BOČEK. Vstup 
volný.

Výstava chodba 3. patro:
BETLÉMY Vladimíra Cejnara ve fo-
tografiích Emílie Mrazíkové - výstava 
prodloužena.

Výstava chodba 2. patro:
HVĚZDÍCI - vybraná tvorba hendi-
kepovaných dětí spolku Severka. 

Přednáškový sál:
ČT 17. 1. 17.00 
MOKŘADY OČIMA RÁKOSNÍČKŮ 
Přednáší Roman Mlejnek. Ve spolu-
práci s AOPK ČR – CHKO České stře-
dohoří, NPČS, ČSOP.

ÚT  15. 1.   19.00    D3
INTERVIEW
vstupné: 300, 280, 250, 150,- Kč

ST 16. 1.     19.00   D2
JMÉNO
vstupné: 300, 280, 250, 150,- Kč

NE 20. 1.    19.00    E
VELKÁ ZEBRA ANEB JAK ŽE SE 
TO JMENUJETE?
vstupné: 390, 370, 340, 200,- Kč

ST 23. 1.     19.00    KPH
KAREL VRTIŠKA 
vstupné: 160,- Kč

ČT 24. 1.    19.00     S
SUDÍ
vstupné: 200,- Kč

SO 12. 1.  15.30   3D, NE 13. 1. 15.00   2D, 
ST 16. 1.    17.30   3D
RAUBÍŘ RALF A INTERNET

SO 12. 1.    18.45   MET
ADRIANA LECOUVREUR

NE 13. 1.    17.30
ROBIN HOOD

NE 13. 1.    20.00, ST 16. 1.     20.00
CENA ZA ŠTĚSTÍ

PO 14. 1.    19.00
A DÝCHEJTE KLIDNĚ

ÚT 15. 1.    17. 30
SVÁTKY KLIDU A MÍRU

ČT 17. 1.    17.30, NE 20. 1.     20.00
KURSK

ČT 17. 1.     20.00, PÁ 18. 1.    20.00,
SO 19. 1.    20.00, ÚT 22. 1.     17.30,
ST 23. 1.    20.00
SKLENĚNÝ

ČT 17. 1.     20.00
POVÍDKY Z MĚSTSKÉHO PARKU

PÁ 18. 1.    17.30, SO 19. 1.    15.30
NE 20. 1.    15.30
LEDOVÁ SEZÓNA:
MEDVĚDI JSOU ZPĚT

SO 19. 1.    17.30, NE 20. 1.    17.30
HUSÍ KŮŽE 2: 
UKRADENÝ HALLOWEEN

PO 21. 1.     19.00
AMATÉŘI

ÚT 22. 1.     10.00
TOMAN

Út 15. 1.    20.00
TOMÁŠ MATONOHA A INSPEK-
TOR KLUZÓ

Tomáš Matonoha o své kapele ho-
voří spíše než o  čistě hudebním 
projektu jako o  kabaretu, který 
v sobě snoubí mimo jiné prvky di-
vadla a  stand up comedy a  je při-
rozeně doplňován hudebním pro-
gramem. Těšit se tedy můžete na 
komponovaný večer, ve kterém se 
může stát téměř cokoliv.

Pá 25. 1.     22.00
15 LET VODOPAAD
Děčínská stálice Vodopaad slaví  
15 let a touto oslavou se také sym-
bolicky rozloučí. Ano, je to tak. Čeká 
nás poslední koncert kapely Vodo-
paad a zároveň první koncert nově 
vzniklé kapely Hora Ruit, která z Vo-
dopaadu personálně vychází. Těšit 
se tedy můžete nejen na oslavu, ale 
také na dojemné loučení.

ČT  24. 1.    17.30
MGR. IVANA BLÁHOVÁ: ODÍVÁNÍ 
ZA LUCEMBURKŮ
Ivana Bláhová se jako historik speci-
alizuje na dějiny středověkého odí-
vání. Její přednáška bude doplněna 
o prohlídku stálé expozice „Gotické 
umění na Děčínsku“, kde nám uká-
že detaily způsobů oblékání a  oz-
dob na oděvech.

Výstavy a expozice:
Peníze doby nouze 1918 - do 20. 1., 
SRPEN 1968 v Děčíně - do 20. 1.,  
Historické cukrárny aneb Sladký 
život našich prarodičů - do 20. 1., 
ART Salon Sever - do 31. 1.

ÚT 22. 1.     20.00, ST 23. 1.     17.30
ZJEVENÍ

ČT 24. 1.     17.30 
PSÍ DOMOV

ČT 24. 1.      20.00, PÁ 25. 1.     20.00
FAVORITKA

ČT 24. 1.     20.00
SILNÝ ŘEČI

PÁ 25. 1.     17.30
NARUŠITEL

Městské divadlo Děčín

Kino Sněžník

3. – 31. 1. 
HURVÍNKOVY CESTY
DO PŘÍRODY
50% sleva na výukově-zážitkový 
program ze série Hurvínkovy cesty 
do přírody vhodný pro předškoláky 
z MŠ a mladší žáky ZŠ.

Le Garage Noir

Městská knihovna

PO 21. 1. 18.30 
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽNÉ 
HUDBY: v rytmu světových valčíků. 
Průvodní slovo Jan Bučina.

Dětské oddělení:
NE  20. 1. 15.00 
POHÁDKY Z LESA
Co se stane, když se střetnou ces-
ty hrdinů 3 pohádek – Mášenky 
a medvědů, Budulínka a  lišky s vy-
kutáleným Koblížkem? Pro děti od 
3 let. Hraje Damúza Praha. Vstupné 
50.-/dítě.

Zoo Děčín

Zámek Děčín

PO 7. 1. – ČT 31. 1.                Knihovní sál
MOTÝLA JSEM TU NEVIDĚL
Výstava zapůjčená ze Židovského 
muzea v  Praze představuje malý 
zlomek ze sbírky dětských kreseb, 
která vznikla v  období let 1942–
1944. Čítá na 4 500 prací a  je nej-
rozsáhlejší sbírkou tohoto typu na 
světě. Jednotné vstupné 20 Kč.

PÁ 25. 1. – NE 27. 1.              Barokní sál
HISTORICKÉ TANCE NA ZÁMKU

Seminář dobových tanců nás za-
vede do doby baroka, kdy s  chu-
tí tančili nejen šlechetní kavalíři 
a vznešené dámy, ale i střední vrst-
vy. Uvádí Škola starého tance Praha.  
Více na www.zamekdecin.cz.
Kurzovné: 800 Kč na osobu.

Do NE 24. 2.                 Černá kuchyně
VÝSTAVA LOUTEK
SVÁŤOVO DIVIDLO
Kouzelný svět dřevěných herců 
představuje sběratel a  výborný 
loutkoherec Svatopluk Horváth.
Vstupné: 40 Kč dospělí / 20 Kč děti, 
studenti, senioři, ZTP.

Oblastní muzeum
 v Děčíně 

Coffee & Books

SO  12. 1.  10.00 - 18.00
TAJEMSTVÍ PÁNEVNÍHO DNA II
Celodenní kurz.

NE  13. 1.  14.00 - 17.00
ÚVOD DO VÝROBY DOMÁCÍ KOS-
METIKY - workshop

ČT 17. 1.  18.30 - 20.30
VÝUKA SEBEROZVOJOVÝCH 
TECHNIK - hledání kořenového 
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ÚPLŇKOVÁ MEDITACE

ČT  24. 1.   18.30 - 21.00
TANEC A MALOVÁNÍ - workshop

Amida centrum



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák
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405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

PŘIJMEME 
DISTRIBUTORA 
NA ROZNOS ZPRAVODAJE 

V CHROCHVICÍCH
VOLEJTE NA TEL

721 317 115

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

Měření zraku  .  Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

K dětským brýlím dárek

Čs. legií 1083/10, Děčín 4 
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OKAMŽITÉ ZASTAVENÍ EXEKUCÍ

RYCHLÉ A BEZCHYBNÉ PODÁNÍ
VE SPOLUPRÁCI S AK-dle novely IZ

LABSKÉ NÁBŘEŽÍ 318/17 DC IV
(Pod Pastýřskou stěnou - vedle skalní lezecké stěny)

§
Tel.: 724 959 267

ODDLUŽENÍ

Prověřujte komu svěříte své problémy

10 let odborné praxe v oblasti
Krásnostudenecká 32

Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz
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